

# 事業活動計算書

(自) 平成31年 4月 1日 (至) 令和 2年 3月31日

社会福祉法人全国心身障害児福祉財団

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	障害福祉サービス等事業収益	64,093,711	57,073,955	7,019,756
	障害児施設給付費収益	51,735,475	44,725,707	7,009,768
	福祉サービス費	50,391,425	43,278,214	7,113,211
	食費加算	708,000	395,071	312,929
	自治体助成額	636,050	1,052,422	△ 416,372
	利用者負担金収益	1,774,736	2,028,748	△ 254,012
	福祉サービス費収益	994,167	1,410,645	△ 416,478
	食費収益	780,569	618,103	162,466
	その他の事業収益	10,583,500	10,319,500	264,000
	補助金事業収益	10,582,000	10,318,000	264,000
	その他の事業収益	1,500	1,500	0
	医療事業収益	80,927,885	80,707,937	219,948
	外来診療収益	70,483,454	69,955,817	527,637
	保健予防活動収益	152,130	159,082	△ 6,952
	その他の医療事業収益	10,292,301	10,593,038	△ 300,737
	補助金事業収益	8,723,752	8,813,476	△ 89,724
	受託事業収益	21,855	25,626	△ 3,771
	その他の医業収益	1,546,694	1,753,936	△ 207,242
	相談指導収益	5,284,500	5,574,500	△ 290,000
	補助事業収益	75,991,482	88,692,674	△ 12,701,192
	国庫補助金収益	19,785,000	28,264,000	△ 8,479,000
	J K A補助金収益	24,272,870	24,516,461	△ 243,591
	日本宝くじ協会助成金収益	27,000,000	27,000,000	0
	その他事業収益	4,933,612	8,912,213	△ 3,978,601
	分担金収益	4,933,612	8,912,213	△ 3,978,601
	書籍販売事業収益	827,436	1,360,525	△ 533,089
	書籍販売事業収益	827,436	1,360,525	△ 533,089
	賃貸事業収益	51,012,870	48,450,542	2,562,328
	賃貸事業収益	51,012,870	48,450,542	2,562,328
	事務所賃貸収益	46,355,526	43,499,106	2,856,420
	倉庫賃貸収益	1,877,634	1,806,276	71,358
	駐車場賃貸収益	785,800	816,680	△ 30,880
	会議室使用料収益	1,993,910	2,328,480	△ 334,570
	経常経費寄附金収益	7,850,000	8,300,000	△ 450,000
	企画運営収益	7,560,000	7,560,000	0
	その他の収益	1,259,012	944,277	314,735
	受入研修費収益	586,000	387,000	199,000
	雑収益	673,012	557,277	115,735
	サービス活動収益計(1)	294,806,896	298,664,410	△ 3,857,514
	費用	人件費	143,533,422	143,774,040
役員報酬		2,828,960	2,823,768	5,192
職員給料		74,446,348	66,303,450	8,142,898
職員賞与		17,839,128	16,278,645	1,560,483
非常勤職員給与		28,705,824	37,799,939	△ 9,094,115
退職給付費用		2,689,322	3,141,435	△ 452,113
法定福利費		17,023,840	17,426,803	△ 402,963

(単位：円)

勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
事業費	97,756,237	109,530,676	△ 11,774,439
給食費	711,543	492,182	219,361
材料費	638,666	443,991	194,675
おやつ	60,177	9,408	50,769
ジュース	12,700	38,783	△ 26,083
医薬品費	4,671	1,165	3,506
診療・療養等材料費	8,263,687	6,683,034	1,580,653
日用品費	51,377	21,298	30,079
保育材料費	359,733	528,437	△ 168,704
水道光熱費	4,229,822	4,492,672	△ 262,850
保険料	142,700	202,470	△ 59,770
賃借料	508,032	296,352	211,680
教育指導費	117,864	116,065	1,799
車輛費	38,958	75,181	△ 36,223
雑費	113,338	156,808	△ 43,470
在宅心身障害児(者)療育事業等事業費	19,795,800	28,264,021	△ 8,468,221
療育相談事業費	12,532,000	17,010,021	△ 4,478,021
療育研修事業費	603,800	1,254,000	△ 650,200
親子ふれあい療育キャンプ事業費	6,660,000	10,000,000	△ 3,340,000
法人格を有さない団体に対して行支援事業費	24,443,874	27,332,372	△ 2,888,498
指導誌紙発行費	322,450	324,250	△ 1,800
社会適応講座費	0	383,058	△ 383,058
発達障害幼児に対する早期支援事業費	0	3,786,070	△ 3,786,070
難聴児のための研修会事業費	189,810	227,020	△ 37,210
自閉症スペクトラム支援事業	10,660,500	11,092,500	△ 432,000
ダウン症児に対する療育訓練事業費	3,780,000	4,005,000	△ 225,000
障害児と保護者の相互理解指針費	3,701,744	4,904,474	△ 1,202,730
超早期診断・療育事業費	2,655,000	2,610,000	45,000
知的障害を伴う発達障害児等個別療育指導費	1,710,000	0	1,710,000
発達障害児に対する地域連携支援費	1,388,370	0	1,388,370
病弱児の社会自立に向けた研修会費	36,000	0	36,000
全国スポーツ・パラスポーツ大会開催事業費	11,119,478	13,013,259	△ 1,893,781
聴覚障害生徒スポーツ振興費	4,184,719	3,638,272	546,447
視覚障害生徒スポーツ大会費	6,934,759	9,374,987	△ 2,440,228
宝くじドリームジャンボ絵本の作成・配布事	27,855,360	27,855,360	0
ジャンボ絵本制作費	25,673,760	25,673,760	0
ジャンボ絵本梱包発送費	1,965,600	1,965,600	0
HP用データ制作費	216,000	0	216,000
フラッシュデータ制作費	0	216,000	△ 216,000
事務費	31,838,942	33,223,334	△ 1,384,392
福利厚生費	382,294	425,406	△ 43,112
職員被服費	141,400	159,644	△ 18,244
旅費交通費	178,544	264,637	△ 86,093
研修研究費	195,660	162,976	32,684
事務消耗品費	1,751,734	667,235	1,084,499
印刷製本費	769,540	228,290	541,250

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
	水道光熱費	5,565,927	5,990,279	△ 424,352
	修繕費	698,938	2,700,108	△ 2,001,170
	通信運搬費	1,026,180	1,069,593	△ 43,413
	会議費	34,138	53,656	△ 19,518
	業務委託費	8,167,498	9,446,000	△ 1,278,502
	手数料	405,474	426,786	△ 21,312
	保険料	95,696	58,836	36,860
	賃借料	1,145,733	1,159,833	△ 14,100
	租税公課	5,171,550	5,265,300	△ 93,750
	保守料	2,917,931	2,894,578	23,353
	渉外費	73,000	30,000	43,000
	諸会費	152,700	152,700	0
	雑費	2,165,005	1,267,477	897,528
	企画運営費	800,000	800,000	0
	社会貢献支援費	2,720,811	2,858,409	△ 137,598
	利用者負担軽減	332,811	369,809	△ 36,998
	関係団体支援費	2,388,000	2,488,600	△ 100,600
	減価償却費	28,682,592	28,862,210	△ 179,618
	当年度減価償却	28,682,592	28,862,210	△ 179,618
	期首製品(商品)棚卸高	2,420,081	2,297,271	122,810
	期末製品(商品)棚卸高	△ 2,206,740	△ 2,420,081	213,341
	サービス活動費用計(2)	304,745,345	318,125,859	△ 13,380,514
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△ 9,938,449	△ 19,461,449	9,523,000
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	4,333	6,746	△ 2,413
	サービス活動外収益計(4)	4,333	6,746	△ 2,413
	費用			
支払利息	411,286	466,470	△ 55,184	
サービス活動外費用計(5)	411,286	466,470	△ 55,184	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△ 406,953	△ 459,724	52,771	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	△ 10,345,402	△ 19,921,173	9,575,771
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	990,000	0	990,000
	施設整備等補助金収益	990,000	0	990,000
	特別収益計(8)	990,000	0	990,000
	費用			
固定資産売却損・処分損	1	0	1	
器具及び備品売却損・処分損	1	0	1	
特別費用計(9)	1	0	1	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	989,999	0	989,999	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△ 9,355,403	△ 19,921,173	10,565,770
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	1,080,790,390	1,100,711,563	△ 19,921,173
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,071,434,987	1,080,790,390	△ 9,355,403
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	0	0	0
	その他の積立金積立額(16)	0	0	0
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,071,434,987	1,080,790,390	△ 9,355,403